nitatis natura. Deum enim oportet esse illum, qui
 de Deo secundum naturam ineffabiliter natus est.
 Quod si vocibus sanctorum fidem non adhibeat,
 ipse quoque Plato in eum insurget, qui de diis suis
 ita scripsit : *De reliquis vero diis loqui, quos dæ-*
mones vocamus, aut eorum ortum agnoscere, nostris
viribus major est. Credendum autem iis qui antea
nobis eorum naturam explicarunt, quippe qui a diis
orti essent, ut dixerunt, suosque majores cognitos ha-
berent. Fieri ergo non potest, ut deorum liberis fides
non adhibeatur, quamvis sine probabilibus et neces-
sariis demonstrationibus loquantur; sed quia de suis
rebus et sibi notis loqui præ se ferunt, legi morique
parendum est, et illis fides adhibenda. Nos, homines
 cum simus, in eos, qui mentem et orationem supe-
 rant, inquirere non sinit : sed iis citra inquisiti-
 onem fidem ait esse adhibendam, quamvis etiam
 sine probabilibus et necessariis demonstrationibus
 hæc protulerint. Si vero multitudinem deorum per-
 peram astruentibus, et ex corde suo loquentibus,
 ac non ex ore Domini, sicut scriptum est ⁴⁰, imo
 vero diabolico spiritu eo perductis diffidere non si-
 nit, accus autem, non impune fore ait; sanctorum
 vocibus repugnare, eosque vellicare, et sancti Spi-
 ritus sermones mendacii arguere, quid non habet
 esse probarunt.

276 Deus igitur Verbum erat, adeoque apud
 Deum, uti dixi, subsistens nimirum, et vivens et
 efficax, neque diversum a Patre, secundum divini-
 tatis rationem, tametsi est Filius. Vivens est, et
 vivificum, et per ipsum omnia in ortum educta sunt.
 Dicimus autem ipsum esse invisibile, impalpabile,
 incorruptibile, immutabile, ex se perfectissimum,
 absolutissimum, omni mente et oratione superius.
 Scimus porro, homines mundanæ sapientiæ fasti-
 sane quam elatos ac tumidos hæc subtiliter quidem
 indagasse, non tamen omnino citra errorem : non
 enim lux eis veritatis illuxit. Nam Christus altitudo
 ait : « Nemo scit quis sit Filius, nisi Pater : et quis
 sit Pater, nisi Filius, et cui voluerit Filius reve-
 lare ⁴¹. » Nam quomodo res tam subtiles tamque
 abstrusas agnoscerent, nisi Filius eis revelaverit ?
 Verumtamen cum tres primigenias hypostases ipsi
 quoque statuant, et usque ad tres hypostases essen-
 tiam Dei pertinere asserant, atque interdum ipsam
Triadis usurpent vocabulum; Christianorum suffra-
 gantur sentiis, nec ad eam rem quidquam eis
 deesset, si *consubstantialitatis* vocabulum accom-
 modare vellent tribus hypostasibus, ut etiam una in-
 telligeretur natura divinitatis triplicitate illa carens,
 qua naturalis inducitur diversitas, et hypostases
 aliæ aliis inferiores apparent. Primam enim cau-
 sam superiore loco quodammodo constituunt, sta-
 bilem, immotam, otiosam prorsus. Hanc autem
 esse aiunt *Bonum*. Ex illo vero ortam esse *Mentem*,